
Stránka 1 z 2 
 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 

FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 
 
Schválení AS FIT: 6. 10. 2020 
Schválení AS VUT: 13. 10. 2020 
Platnost:  dnem schválení AS VUT  
Účinnost:  dnem platnosti 
Odpovědnost:  předseda AS FIT VUT 
Zrušuje:  - 
Doplňuje:  Vnitřní předpis Jednací řád Fakulty informačních technologií VUT v Brně schválený 

AS FIT VUT dne 18. 4. 2017 a AS VUT dne 30. 5. 2017 
Počet stran:   2 
Počet příloh:   0  
 

DODATEK Č. 1 K JEDNACÍMU ŘÁDU AKADEMICKÉHO SENÁTU 

FAKULTY INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ VUT V BRNĚ 

 
Článek 1 

Předmět úpravy 
 

1. Čl. 6 odst. 1 nově zní: 
„Návrhy na projednání zásadních záležitostí, zejména těch, které jsou uvedeny v § 27 zákona odst. 1 
písm. a) až f) a h) a jim obdobných, kromě Jednacího řádu AS FIT, předkládá děkan. Návrh Jednacího 
řádu AS FIT nebo jeho úprav předkládá člen AS FIT; v tomto případě si předseda AS FIT vyžádá 
stanovisko děkana před projednáním návrhu na zasedání AS FIT. Návrhy jsou předkládány způsobem 
definovaným v odst. 2, přičemž se má za to, že dnem předložení návrhu je den, kdy byly splněny 
náležitosti dle první věty odst. 2.“. 

2. Čl. 6 odst. 5 nově zní: 
„Dnem předložení návrhu podle odst. 1 počíná běžet předkládací lhůta v délce 3 týdnů.“. 

3. Za část třetí se vkládá část čtvrtá, která včetně nadpisu zní: 

 
 

„ČÁST ČTVRTÁ 
ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ O DISTANČNÍM JEDNÁNÍ 

 
Článek 13a 

Distanční jednání  
 

1. AS FIT, komora nebo komise AS FIT mohou v době, kdy je osobní přítomnost studentů při výuce 
a zkouškách při studiu nebo přítomnost členů akademické obce na vysoké škole na základě opatření 
přijatého podle jiného zákona omezena, provádět jednání a hlasování prostředky komunikace na 
dálku (dále jen „distanční jednání“). 

2. Distanční jednání lze uskutečnit i v jiných případech než je uvedeno v odst. 1. 
3. O konání distančního jednání rozhodne příslušný předseda AS FIT, komory nebo komise AS FIT. 



Stránka 2 z 2 
 

4. Pro distanční jednání platí přiměřeně ustanovení části třetí. Osoba, která rozhodla o konání 
distančního jednání dle odst. 3, určí podmínky konání distančního jednání. Rozhodnutí o konání 
distančního jednání společně s podmínkami oznámí s dostatečným předstihem všem účastníkům 
jednání a zveřejní ve veřejné části Webu FIT. 

5. Podmínky konání distančního jednání musí být zajištěny takové, aby nikdo z členů AS FIT, komory 
nebo komise AS FIT nebyl zkrácen na svém právu vyplývajícím ze svého členství.  

6. Distanční jednání AS FIT musí umožnit účast veřejnosti. Podmínky konání distančního jednání určí 
způsob, jakým se může veřejnost připojit k jednání a jak mohou ostatní osoby přítomné na zasedání 
(dle čl. 7 odst. 2) na jednání vystoupit. 

7. Na distančním jednání lze hlasovat veřejně. Tajné hlasování je možné, pokud to umožňují technické 
prostředky použité při distančním jednání. 

8. Doklady o distančním jednání a hlasování na něm zajišťuje a eviduje osoba, která řídí jednání.“ 

 

4. Dosavadní část čtvrtá se označuje jako část pátá. 

 
 

 

Ing. Radek Kočí, Ph.D.              doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 
předseda AS FIT      předseda AS VUT 

 
 
 
prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík 
děkan FIT 

 

 

 

 


